
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného společností 
Technické služby města Blatné s.r.o, třída T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná, IČO 63250748, vyjádření dotčených 
správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Řízená skládka odpadů Blatná - Hněvkov - IV. etapa“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
1. Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Řízená skládka odpadů Blatná - Hněvkov - IV. etapa 
 
Bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (tj. 2500 
t/rok)“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je rozšíření stávající skládky tuhého komunálního odpadu, která slouží obcím v okolí města 
Blatná.  
Parametry skládky: 
I. etapa – zrekultivována, projektovaná kapacita 25 000 m3 
II. etapa – ekologické překrytí, projektovaná kapacita 36 000 m3 
III. etapa – probíhá skládkování, projektovaná kapacita 20 102 m3 
Celková projektovaná kapacita zařízení 132 102 m3 
Předpokládané množství ukládaných odpadů cca 4000 t/rok 
 
Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:               Blatná, Sedlice 
Katastrální území: Hněvkov u Mačkova, Němčice u Sedlice 

 Čj.:    KUJCK  16835/2018/OZZL   
Sp.zn.:    OZZL 129801/2017/pezo 

 datum:  5. 2. 2018  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00P6GGN* 
KUCBX00P6GGN      



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Pozemky p.č.                 324/1, 324/3, 324/4, 325/2, 325/3, 325/4, 325/5 a st. 108 v k.ú. Hněvkov u Mačkova 
   36/10, 36/11, 52/4 a 61/3  v k.ú. Němčice u Sedlice 
 
Oznamovatel: Technické služby města Blatné, třída T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná, IČO 63250748 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Kateřina Nevečeřalová 
 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Posuzovaný záměr představuje rozšíření stávající skládky tuhého komunálního odpadu, která slouží obcím v okolí 
města Blatná. Celková projektová kapacita zařízení je 132 102 m3. Ukončena je I. a II. etapa skládkování. I. etapa 
je zrekultivována. Na II. etapě je ekologické překrytí. Nyní probíhá skládkování na III. etapě skládky. Plánované 
rozšíření o IV. etapu navyšuje kapacitu o 51 000 m3. Seznam odpadů ukládaných na skládce je uveden  
v Provozním řádu skládky. Na skládku jsou přijímány odpady k odstraňování uložením. Součástí skládky je 
zařízení kompostárna, kde výsledným produktem je odpad kat. č. 19 05 03 – kompost nevyhovující jakosti, který 
slouží pro technické zabezpečení skládky a rekultivaci skládky. Provoz skládky se vybudováním IV. etapy 
nezmění, návoz odpadů bude shodný, nebude rozšiřována svozová oblast. Pro provoz IV. etapy budou využívány 
stávající zařízení. Další záměry plánované v souvislosti s předkládaným záměrem nebo jiné záměry v dané lokalitě 
nejsou známy. 
 
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Skládka slouží k ukládání převážně komunálních odpadů v úrovni nebo pod úrovní terénu. Na skládku mohou být 
přijaty odpady, které jsou uvedeny v Provozním řádu. Jedná se především o odpady kategorie ostatní a několik 
odpadů kategorie nebezpečný odpad.  
 
Záměr je rozdělen do těchto objektů: 
SO 01 Zemní práce a komunikace 
SO 02 Těleso skládky 
SO 03 Svody skládkových a povrchových vod 
SO 04 Odplynění a rekultivace 
 
SO 01 Zemní práce a komunikace – v rámci objektu č. 1 jsou navrženy terénní úpravy v místě složiště  
a vybudování zemních hrází dle podélných a příčných řezů. Pro zpřístupnění IV. etapy složiště je navržena vnitřní 
komunikace v délce 160 m. V rámci tohoto objektu bude odstraněna část oplocení v délce 154 m a vybudování 
nového oplocení v délce 184 m. 
 
SO 02 Těleso skládky – je navrženo vybudovat rozšíření složiště o ploše 2920 m2. Ve složišti bude proveden 
kontrolní systém, umožňující kontrolu neporušitelnosti těsnění.  
Konstrukční vrstva složiště má následující složení: 
- zhutněná pláň 
- jemnozrnná zemina tl.10 cm 
- bentonitová rohož 
- těsnící fólie 1,5 mm 
- ochranná geotextilie 600g/m2 
- těžené kamenivo fr. 16 – 32 tl. 30 cm 
 
SO 03 Svody skládkových a povrchových vod – průsakové vody ze skládky budou sváděny plošným filtrem (30 cm 
těženého kameniva) do nejnižšího místa složiště v prostoru u navýšení hráze. Zde budou jímány perforovaným 
potrubím PEHD DN 110. Toto potrubí pak bude napojeno na stávající jímku. Z jímky budou průsakové vody 
čerpány a dopravovány zpět na skládku. Průsakové vody budou do odpadu vpravovány přerodem pomocí 
děrované hadice. Bude nutné provést přeložení výtlačného potrubí a elek. kabelu. V rámci objektu jsou navrženy 
dva záchytné příkopy pro podchycení povrchových vod, také dojde k navýšení jímky skládkových vod ve složišti. 
 
SO 04 Odplynění a rekultivace – Práce budou prováděny postupně tak, jak bude skládka zaplňována. Jedná se  
o překryvné vrstvy a těsnící vrstvy. Vzhledem k tomu, že rozšíření je provedeno na malé ploše u okraje složiště, 
bude odplynění provedeno dle projektu III. etapy. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Návrh následné rekultivační vrstvy: 
- zhutněný odpad 
- vyrovnávací vrstva tl. 30 cm 
- bentonitová rohož 
- drenážní vrstva tl. 30cm 
- rekultivační vrstva zeminy min 70 cm 
- zatravnění 
 
                                                                              Odůvodnění 
 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
 

I. Charakteristika záměru 
Záměrem investora je rozšíření stávající skládky tuhých komunálních odpadů Hněvkov o IV. etapu. Skládka slouží 
obcím v okolí města Blatná. Provoz skládky se vybudováním IV. etapy nezmění, návoz odpadů zůstane stejný, 
nebude rozšiřována svozová oblast.  
 

II.  Umístění záměru 
Záměr se nachází na hranicích katastrálních území Hněvkov u Mačkova a Němčice u Sedlice, cca 4 km 
jihovýchodně od okraje města Blatná. 
  
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
Nejbližší obcí jsou Němčice cca 550 m jižním směrem. V obci žije cca 110 obyvatel. Od skládky je odděluje pole  
a lesní porost. Areál skládky je oplocen. Ze skládky se uvolňuje skládkový plyn, který obsahuje zejména metan  
a oxid uhličitý. Skládkový plyn je jímán a veden na koksokompostový filtr, kde dochází k biooxidačním procesům 
odbourávající především metan. Množství metanu je měřeno 2x ročně. Dle výsledku nedochází k překračování 
limitu 0,5%, který je dán integrovaným povolením. Skládkový plyn nepředstavuje zdravotní riziko pro okolní 
obyvatele. Celkově lze hodnotit vlivy na obyvatelstvo po realizaci IV. etapy jako srovnatelné se současným stavem. 
Realizací IV. etapy nedojde k navýšení ročního skladovaného odpadu, produkované znečištění zůstane na stejné 
úrovni jako v současné době. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Zdrojem emisí, stejně jako u stávajícího stavu, je jednak doprava do areálu, vyklápění odpadu a emise strojů 
rozhrnující a hutnící odpad. Dalším zdrojem jsou procesy probíhající v uloženém odpadu, jejichž produktem je 
skládkový plyn. I. etapa skládky je již rekultivována. Prostory jsou odplyněny a plyn je veden přes 
koksokompostový filtr. Odplynění I. a II. etapy je tvořeno 2 odplyňovacími studnami s osazenými mobilními 
koksokompostovými filtry. Odplynění III. etapy bude provedeno jednou odplyňovací studnou opatřenou mobilním 
koksokompostovým filtrem. Vzhledem k tomu, že rozšíření IV. etapy je provedeno na malé ploše u okraje složiště, 
bude odplynění provedeno dle projektu III. etapy. Dále je těleso skládky zdrojem prachu. Aby byla prašnost 
snížena, je těleso skládky skrápěno vodou z jímky, překrýváno a hutněno. Stejně bude postupováno také na IV. 
etapě. Rozsah vlivu realizace a provozu posuzovaného záměru na ovzduší lze hodnotit jako malý, jeho 
významnost rovněž jako malou až střední. 
 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Provoz skládky jako takové není významným zdrojem hluku. Největšími zdroji hluku je obslužná doprava  
a manipulace se sládkovaným materiálem na ploše skládky. V blízkosti skládky ani v blízkosti příjezdové 
komunikace nejsou chráněné objekty určené k trvalému bydlení (nejbližší je osada Němčice ve vzdálenosti  
cca 550 m od okraje areálu). Skládka není zdrojem hluku v noční době. Realizací a provozováním záměru hluková 
situace oproti stávajícímu stavu se nezhorší, bude bez vlivu na objekty trvalého bydlení. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Na nové etapě skládky bude pod těsněním ve dně složiště proveden kontrolní systém umožňující kontrolu 
neporušitelnosti těsnění. Průsakové vody skládky budou svedeny do stávající jímky.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Z jímky budou průsakové vody čerpány a výtlačným potrubím dopravovány zpět na skládku, kde budou rozlévány. 
Na skládce probíhá 2x ročně monitoring podzemních vod. V rámci monitoringu jsou odebírány vzorky podzemních 
vod ze tří dlouhodobě monitorovaných vrtů PJ1, PJ2 a PJ3. Vrt PJ3 je pozaďový, vrty PJ1 a PJ2 jsou monitorovací. 
Další vzorky vod (povrchových) jsou odebírány na výtoku z vnějšího drenážního systému (vyústění podskládkové 
drenáže severně od skládky). Dále probíhá monitoring průsakové vody 1x ročně, je realizován na výtoku  
z vnitřního drenážního systému do jímky, v případě nulového přítoku prostřednictvím jímky průsakových vod. 
Rozsah vlivu na povrchové a podzemní vody lze hodnotit jako střední, jeho významnost také jako střední. 
 
Vlivy na půdu 
Záměrem budou dotčeny pozemky o celkové výměře cca 6 530 m2, které katastrálně spadají pod obec Hněvkov  
u Mačkova. Pro IV. etapu bude zapotřebí zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa, konkrétně části pozemku 
p.č. 325/3 o výměře 1,815 ha a pozemku p.č.52/4 o výměře 0,07 ha. Při rozšíření skládky vznikne přebytek 
zeminy. Tato zemina bude dočasně uložena v areálu skládky a později bude použita na rekultivaci předchozích 
etap. Záměr je v souladu s je v souladu s Územním plánem města Blatná. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou v rámci realizace záměru dotčeny. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Hodnocený záměr bude realizován v areálu stávající skládky a jeho bezprostředním okolí. V lokalitě nebyl 
zaznamenán žádný rostlinný ani živočišný druh zvláště chráněný ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Vlastní území záměru není součástí žádného ze zvláště 
chráněných území ve smyslu ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  
 
Vlivy na krajinu 
Hodnocený záměr bude realizován v areálu stávající skládky a jeho bezprostředním okolí. Realizace záměru 
neovlivní krajinný ráz. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Na pozemcích určených k rozšíření skládky o IV. etapu se nenacházejí žádné stavební objekty (hmotný majetek) 
ani žádné kulturní památky. 
 
Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 12. 12. 2017 
oznámení záměru „Řízená skládka odpadů Blatná - Hněvkov - IV. etapa“, které podala společnost  
Technické služby města Blatné s.r.o., třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná, IČO 63250748 (dále též 
„oznamovatel“). Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil 
zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 145848/2017/OZZL ze dne 19. 12. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího 
řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 20. 12. 2017, na úřední 
desce města Blatná dne 21. 12. 2017 a na úřední desce města Sedlice dne 21. 12. 2017. V téže lhůtě bylo 
oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo 
(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC849 případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 19. 1. 2018. Cílem zjišťovacího 
řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný 
vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit 
území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, zda 
záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze  
a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 
svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II.  
 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Řízená skládka odpadů Blatná - Hněvkov - IV. etapa“, které zpracovala Ing. Kateřina 
Nevečeřalová 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 Vyjádření zpracovatele oznámení k připomínkám  
 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 2. 1. 2018, č. 
j. KHSJC 38109/2017/HOK PT-ST 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 15. 1. 2018,  
č. j. ČIŽP/42/2018/396 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství 
a zemědělství č. j. KUJCK 9033/2018/OZZL ze dne 17. 1. 2018 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru připomínky. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen ČIŽP) z hlediska ochrany 
přírody uvádí, že v oznámení záměru je nedostatečně popsáno území, do kterého se bude skládka rozšiřovat. 
Vzhledem k tomu, že se na části tohoto území nachází významný krajinný prvek les, bylo by vhodné provést na 
lokalitě alespoň základní biologický průzkum. Je nedostatečně vyhodnocen vliv na biotu řešeného území. Také 
není uveden rozsah kácení dřevin na nelesních pozemcích a vyhodnocen vliv záměru na floru a faunu v této části 
území. ČIŽP z hlediska ochrany lesa upozorňuje, že pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou chráněny podle §13 
odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění.  
V případě souhlasu se záměrem upozorňuje, že je třeba při přípravě stavby, její realizaci a při odnětí lesních 
pozemků plnění funkcí lesa, případně při omezení jejich využívání, postupovat v souladu s těmito ustanoveními 
zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění: § 11 odst. 1 a odst. 4, § 13 odst. 1, odst. 2 a odst. 3, § 14, § 15 odst. 2  
a odst. 3 a § 16.  
Vypořádání: Lokalita záměru se nachází v území silně ovlivněném činností člověka. Záměr bude realizován 
v bezprostředním okolí stávající skládky odpadů a nepředpokládá se významný vliv na faunu a flóru. Vlastní území 
záměru není součástí žádného ze zvláště chráněných území ve smyslu ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.  
o ochraně přírody a krajiny. V těsné blízkosti skládky se nachází mladý les (bříza, borovice, smrk). Rozsah kácení 
dřevin na nelesních pozemcích bude minimální, jedná se o náletové dřeviny. Vynětí půdy z LPF bude předmětem 
dalších řízení. 
 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že skládka odpadů Blatná - Hněvkov (včetně posuzované etapy IV.) 
je vyjmenovaným stacionárním zdrojem uvedeným v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., kód 2.2. Skládky, které 
přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší, než 25 000 t. V předloženém oznámení 
není jednoznačně popsán systém odplynění nové IV. etapy skládky (je zde uveden odkaz na projekt III. etapy, ten 
však přílohou oznámení není). Dále zde není dostatečně vyhodnocen vliv záměru na imisní situaci dané lokality. 
ČIŽP upozorňuje na ČSN 83 80 34, v platném znění, dle které během skládkování není nutno plyn odsávat  
a spalovat, pokud je těleso udržováno plynotěsné a skládka je překrývána kompostem anebo je odplyňovací 
systém napojen na biooxidační filtrační jednotku. Skládkové plyny je nezbytně nutné využívat anebo odstraňovat, 
pokud je v tělese skládky potvrzena plošným podpovrchovým průzkumem tvorba bioplynu jako střední koncentrace 
metanu převyšující zařazení do třídy I (bod 7.3 ČSN – zatřídění skládek z hlediska tvorby plynu). 
Vypořádání: Zpracovatel oznámení záměru ve vyjádření k připomínkám doložil i projektovou dokumentaci  
ke stavebnímu povolení, kde je popsáno odplynění a rekultivace. Projekt odplynění 4. etapy navazuje na projekt 
odplynění zpracovaný Výzkumným ústavem paliv Praha – Běchovice v rámci 2. etapy. V rámci 4. etapy dojde 
pouze k prodloužení již dříve navržených odplyňovacích vrtů, které budou při rekultivaci napojeny pomocí 
horizontální drenáže na celkový systém odplynění. Skládkový plyn pak bude vypouštěn přes koksokompostový filtr.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

Porovnáním výsledků podpovrchového výskytu plynu na skládce TKO Blatná a uvážením celkového objemu tělesa 
skládky spolu s rychlostí zavážení bylo shledáno, že odplyňovací systém na této skládce je vhodné vybudovat až 
po úplném zaplnění tělesa před jeho rekultivací. Nízké povrchové migrace methanu spolu s pravidelným 
uplatňovaním denních překryvů směsí zeminy a mulčovaného rostlinného odpadu vytvářejí optimální podmínky pro 
průběžnou intenzivní povrchovou biooxidaci methanu i nositelů zápachu, což výrazně omezuje nežádoucí emise ze 
skládky. Ochrana ovzduší je řešena na základě Integrovaného povolení. Je stanoven emisní limit pro emisní zdroj 
koksokompostový filtr. Povrchová koncentrace CH4 v těsném kontaktu materiálu filtru za bezvětří muže být max. 
0,5 objemových %. Odplyňovací systém a odplyňovací studny musí být zbudovány v souladu s ČSN 83 80 34, 
studny nesmí být zasypány odpadem. Volná ventilace skládkového plynu je nepřípustná. Odplyňovací studny pro I. 
a II. etapu musí být opatřeny jednotlivými koksokompostovými filtry do doby napojení na centrální 
koksokompostový filtr. Odplyňovací studna pro III. etapu bude budována současně s ukládáním odpadu  
a průběžně navyšována. Monitorován je skládkový plyn (CH4, CO2, O2, N2, atmosférický tlak, teplota) 1x ročně, 
2x ročně je sledován provoz bioaktivní filtrační jednotky (koksokompostový filtr) a dodržení emisního limitu 
měřením povrchové koncentrace CH4 v těsném kontaktu s biofiltrem. K posuzovanému záměru bude vedeno 
řízení o změně integrovaného povolení.  Cílem zjišťovacího řízení je rozhodnout, zda může mít záměr významný 
vliv na životní prostředí. Vlivy realizace záměru byly vyhodnoceny jako akceptovatelné. 
 
ČIŽP z hlediska ochrany vod uvádí, že z uvedeného není patrné, zda bude objem stávající jímky průsakových vod 
navýšen nebo nikoliv, dále pak není uvedeno, jaké předpokládané množství průsakových vod bude oproti 
současnému stavu vznikat a zda kapacita jímky bude dostačující. Složení a způsob pokládky těsnících vrstev je 
uvedeno v projektové dokumentaci k územnímu řízení, kterou zpracovala firma Projekta Tábor s.r.o. (není přílohou 
oznámení záměru). Způsob napojení nového těsnění na stávající není v oznámení popsán. ČIŽP s předloženým 
záměrem souhlasí za předpokladu, že budou dodrženy požadavky právních předpisů a ČSN řady 8030 - 
Skládkování odpadů …… tak, aby nebyla ohrožena kvalita podzemních a povrchových vod. 
Vypořádání: Stávající jímka ve složišti bude zvýšena o 3,5 m pomocí betonových skruží stejného průměru jako 
skruže stávající jímky, potom bude kapacita jímky dostačující. Průsakové vody ze skládky budou sváděny plošným 
filtrem (30cm těženého kameniva) do nejnižšího místa složiště v prostoru navýšení hráze. Zde budou jímány 
perforovaným potrubím PEHD DN 110. Toto potrubí pak bude napojeno na stávající svod skládkových vod do 
jímky. Z jímky budou průsakové vody čerpány a dopravovány zpět na skládku. Průsakové vody budou do odpadu 
vpravovány přerodem pomocí děrované hadice. Jelikož stávající výtlak je částečně veden v místě rozšíření 
složiště, bude nutné provést jeho přeložení v délce 107 m. Nová trasa bude vedena v místě vnitřní komunikace. Na 
nové trase bude osazen 1 ks podzemního hydrantu. Současně s přeložkou výtlačného potrubí bude provedena i 
překládka el. kabelu. V rámci projektu jsou navrženy dva záchytné příkopy pro podchycení povrchových vod.  
 
ČIŽP z hlediska integrovaná prevence připomíná, že pro skládku, resp. pro zařízení s názvem Řízená skládka 
odpadů Blatná – Hněvkov, je vydáno integrované povolení ze dne 18. 12. 2003 č.j. OZZL/9855/031-Ku ve znění 
jeho pozdějších změn a je tudíž nutné dodržet postup dle § 45 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci…, 
týkající se vydávaní stavebních povolení. 
Upozornění odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny 
v rámci navazujících řízení.   
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství  
a zemědělství vzhledem ke zřejmému veřejnému zájmu na rozšíření skládky, který vyplývá z požadavku na 
zajištění kapacity pro ukládání tuhého komunálního odpadu, když rozšíření do navazujícího prostoru představuje 
při zachování provozních zařízení minimalizaci nákladů, nemá krajský úřad proti předloženému záměru námitek. 
Krajský úřad uvádí, že v případech velikosti dotčené plochy pozemků PUPFL do 1 ha, bude třeba žádat o 
stanovisko (§14 odst. 2 lesního zákona) příslušnou obec s rozšířenou působností podle § 48 lesního zákona. Dále 
krajský úřad upozorňuje na ust. § 14 odst. 1 lesního zákona, kde se uvádí: „Projektant nebo pořizovatelé územně 
plánovací dokumentace, návrhů na stanovení dobývacích prostorů a zpracovatelé dokumentací staveb jsou 
povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit 
taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských 
zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, 
navrhnout alternativní řešení, způsob následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.“ 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy 
nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci navazujících řízení.   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Žádné obdržené vyjádření neobsahovalo 
požadavek na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel 
příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny 
a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Vznesené požadavky budou řešeny 
v rámci navazujícího řízení o změně integrovaného povolení. Výstavbou ani provozem záměru nedojde 
k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou 
konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k 
zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 
 
 
 
 
 

                 Ing. Zdeněk Klimeš 
  vedoucí odboru životního prostředí, 
              zemědělství a lesnictví 

       

 

 

 

 

 

                                                                                                                             „otisk úředního razítka“ 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

Město Blatná a město Sedlice žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 
stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – 
Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (zmocněný zástupce oznamovatele) (datovou schránkou) 

 Technické služby města Blatné s.r.o., třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 4                                                             

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Blatná, tř. T.G.Masaryka 322, 388 11 Blatná prostřednictvím DS                                                                          

 Město Sedlice, Městský úřad Sedlice, náměstí T.G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice prostřednictvím DS 
                                                

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Městský úřad Blatná, odbor životního prostředí, T. G. Masaryka 322, 38811 Blatná prostřednictvím DS                       

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 
Strakonice, Žižkova 505, 386 01 Strakonice prostřednictvím DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS  

                  

Na vědomí (datovou schránkou)       
 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův 

Hradec                                                                                                                                 

 

Obdrží po nabytí právní moci (datovou schránkou) 

  Technické služby města Blatné s.r.o., třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 4                                                  

 

 

 

 

   

 


		2018-02-06T12:48:23+0000
	Not specified




